P, p

ESTADO DO TOCANTINS

...............
Oa Gamara

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

Rua 7 de Setembro, s/n.° Centro - C.G.C.00.495.571/0001-44

REQUERIMENTO N2_ó0Q19

Exmo. Sr.

Edilson Gabino de Sousa

DD. Presidente da C ara Municipal de Abreulândia

Senhor Presidente,

0 Vereador que o presente subscreve, de acordo com os

ternos regimentais, requer que após ouvido o plenário seja

encaminhado cópia deste ao Chefe do Poder Executivo I«unici-

pal, no sentido de fazer manutenção na iluminação pública, a

qual todos consur  dores pagam a taxa para tal serviço.

JUST IPIC IT IOTA

Senhores Vereadores, colegas desta Casa de Leis. A

presente proposiç~..o tornou-se um grande interesse público,

haja visto que essa matéria se renova pela terceira vez con-

secutiva, sendo em 1.997 a de nç 035/97 de autoria do colega

Vereador Edilson Gabino de Sousa. a 1.998 a de 0¢7/98 de

minha autoria em conjunto com o colega Vereador Edilson Gabi-

no de Sousa. Tais medidas, pouco fizeram pela melhoria desse

serviço.

Nobres colegas, é público e notério que todo mês a

Celtins repassa a esta Prefeitura (documentação em coletoria)

aproximadamente Ik.300,00 (trezentos reais), proveniente de

uma porcentagem da taxa de iluminação, que é destinada m

especial á manutenção em gera da referida iluminação pública.

~

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

\ Rua 7 de Setembro, s/n.° Centro - C.G.C. 00.495.571/0001-44

Diante disso, peço aos nobres colegas, apenas inala

uma vez, pela colaboração e aprovação da presente matéria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Abreulndia —

Egtado do Tocantins, aos 16 dias do.mês de Setembro de 1.999.

e Andrade
DOR